1342 خورشیدى ) 1963 میلادى(
ورود برژنف صدر هیئت رئیسه شوراى عالى اتحاد شوروى به ایران

1343 خورشیدى ) 1964 میلادى(
افتتاح بزرگترین کنفرانس توسعه صنایع پتروشیمى با شرکت نمایندگان 32

کشور جهان در تهران
1377 خورشیدى ) 1998 میلادى(

درگذشت علامه محمد تقى جعفرى، عالم، فیلسوف و ادیب معاصر
1394 خورشیدی )2015 میلادی(

درگذشت رحیم معینی کرمانشاهی شاعر و ترانه سرای ایرانی در سن 90 سالگی
در بیمارســتان جم در تهران. وی متولد سال 1304 خورشیدی در کرمانشاه
بود. از آثار او می توان به »ای شــمع ها بسورید«، »فطرت«، »خورشید شب«،
»حافظ برخیز«، »شــاهکار« را می توان نام برد. این شاعر علاوه بر شعر نقاشی

هم می کرد.
1397خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشت بهمن امینی) محمد تقی امینی مقدم( در شهر لیون فرانسه ، ناشر)
انتشارات خاوران( و کوشنده سیاسی و فرهنگی مقیم فرانسه)متولد مشهد اول

اردیبهشت 1330(
1401خورشیدى ) 2022میلادى(

درگذشت ناصر تکمیل همایون )متولد 2 آذر 1315 در قزوین ( جامعه شناس
و تاریخ نگار ایرانی و استاد پژوهشکده تاریخ پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات
فرهنــگی بود.

زادروز شــمس لنگــرودى، شــاعر و
پژوهشگر

1343 خورشیدى ) 1964 میلادى(
لغو روادید بین ایران و کشورهاى هلند،

بلژیک و لوکزامبورگ
1347 خورشیدى ) 1968 میلادى(

درگذشــت اســتاد پورداود - محقق و
ایرانشناس

1388 خورشیدى ) 2009 میلادى(
نیکو خردمند بازیگر پیشکسوت سینما

در سن 77 سالگى در ایران درگذشت

یکشنبه 27 آبان 17 نوامبر

1315 خورشیدی )1936 میلادی(
زاد روز طاهره صفارزاده، شاعر

1347 خورشیدی )1968 میلادی(
درگذشت عباس فرات - شاعر

1366 خورشیدی )1987 میلادی(
درگذشت مظفر بقایی، نماینده مجلس شورای ملی و از بنیانگذاران جبهه ملی

1377 خورشیدی )1998 میلادی(
درگذشت محمود پاینده، شاعر گیلک سرا، مردم شناس و فرهنگ دوست

1385 خورشیدی )2006 میلادی(
درگذشــت عبدالعلی همایون هنرمند و بازیگر که معروفترین رل وی »سرکار
استوار« در رادیو به نام »نیم بعدازظهر« آوازی را برای اولین بار خواند که به آواز

کوچه باغی معروف شد. از نقش های دیگر او نمایش »چهار لات تهران« بود.
1400خورشیدی )2021میلادی(

درگذشت اردشیر زاهدی )متولد 24 مهر 1307 برابر با 16 اکتبر 1928( وزیر
محمدرضا

ٔ
خارجه ایران و آخرین سفیر ایران در ایالات متحده آمریکا در دوره

شاه پهلوی. فرزند سرلشــگر فضل الله زاهدی و همچنین همسر سابق شهناز
پهلوی دختر محمدرضا شاه پهلوی.

دوشنبه 28 آبان 18 نوامبر

1328 خورشیدی ) 1949 میلادی(
زادروز حسن ستار هنرمند آوازه خوان مقیم لس انجلس - کالیفرنیا

1341 خورشیدى ) 1962 میلادى(
زادروز اردشیر کامکار، نوازنده کمانچه
1377 خورشیدى ) 1998 میلادى(

قتل دکتر مجید شــریف، نویسنده، مترجم، و فعال سیاسى )از سرى قتلهاى
زنجیره اى(

1385 خورشیدى ) 2006 میلادى(
درگذشــت تیمسار سرلشــکر منصور مزین، در ســن 106 سالگى در شمال

امین والی

در کانون خبر:

سردبیر روزنامه های حبل المتین و مجلس بود.

چهارشنبه 30 آذر 20 نوامبر

1344 خورشیدى ) 1965 میلادى(
درگذشت روح الله خالقى - موسیقیدان

آثار روح الله خالقى در شرکت کتاب موجود است
1394 خورشیدی )2015 میلادی

درگذشت رضا سجادی اولین گوینده و دوبلور صدا و سیما در سن 95 سالگی.
او حدود 75 سال فعالیت هنری را در کارنامه هنری خود دارد. وی متولد 1299

در شهر مشهد بود.

پنجشنبه 1 آذر 21 نوامبر

1306 خورشیدى ) 1927 میلادى(
زادروز بیژن جلالى، شاعر

1334 خورشیدى ) 1955 میلادى(
دستگیرى سیدمجتبى نواب صفوى و کلیه اعضاى فداییان اسلام